Nashuh.
4

Dalam kitabnya Syekh Az Zarnuji ini banyak menentukan dimana beliau

tinggal, namun secara umum beliau hidup diakhir periode Abbasiyah, sebab

khalifah Abbasiyah terakhir ialah al Mutashim (wafat tahun 1258 M/656 H). kitab

ini khusus dalam ilmu pendidikan dan berpengaruh sekali dalam alam islami

sebagai pegangan bagi guru untuk mendidik anak-anak. Syekh Az Zarnuji tinggal

di Zarnuq atau Zarnuj, seperti kata itulah yang dibangsakan kepadanya. Zarnuq

atau Zarnuji adalah nama negeri yang masyur yang terletak dikawasan sungai